
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 4 8 2 

(22) Dat a zgłoszenia: 14.12.200 1 

(19) PL (11 ) 3103 

(51) Klasyfikacja : 
05-05 

(54) Tkanin a dekoracyjn a 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono: 

30.11.2003 WU P 11/200 3 

(73) Uprawnion y z  rejestracj i wzoru przemysłowego : 

DEKOMA Spółka z o.o., Zalasewo, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Kuchareczko Maciej , Poznań, (PL) 



DEKOMA Spółka z  o.o. 
Swarzędz, Polsk a 

Twórca wzoru przemysłowego: Macie j Kuchareczko 
Poznań, Polsk a 

Tkanina dekoracyjn a 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od d n ia 44 grudni a 2001 r. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t tkanin a dekoracyjna , 

zwłaszcza tkanin a obiciow a z  motywam i kwiatowymi , przeznaczon a d o 

mebli. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć tkaniny , przeja -

wiająca się w jej rysunku, nadając a jej oryginalny wygląd . 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jest uwidocznion y w  dwóc h odmia -

nach n a załączonyc h rysunkach Fig . 1  i Fig. 2 oraz Fig 3 i  Fig. 4 . 

Tkanina dekoracyjn a wedłu g wzor u przemysłoweg o w  ob u odmia -

nach posiad a jasne, cieniowan e tło , na który m rozmieszczon e s ą powta -

rzające się , ciemniejsz e o d tł a motyw y roślinn e z  wyraźnym , ciemny m 

obrysem. 

Motywy roślinn e stanowi ą ulistnion e i  powyginan e gałązk i stylizowa -

nych rośli n kwiatowych , któr e wypełniaj ą jednolicie powierzchni ę tkani -

ny. 



W pierwszej odmiani e wzor u przemysłoweg o stylizowan e roślin y s ą 
przedstawione w  postac i jednokwiatowyc h i  pięciokwiatowyc h gałązek , 
przy czym w  przypadku gałąze k pięciokwiatowyc h s ą on e mocn o powy -
ginane w  kilku kierunkac h i  posiadaj ą dw a pęd y boczne . Gałązk i maj ą 
duże, pełne , o  równej wielkości, lekk o rozchylon e kwiatostan y graniast e 
typu główki oraz niewielkie, lekk o skręcone liści e lancetowate . 
Gałązka jednokwiatow a posiad a dw a liści e u  doł u i  dw a liści e pona d 
kwiatem. 
Gałązka pięciokwiatow a m a doln y pę d boczn y wyrastając y w  praw o z 
kącika dwóch liśc i i  zakończony dwom a główkam i kwiatowymi . W  poło-
wie długośc i pęd u główneg o znajduj e si ę główk a kwiatowa , po d któr ą 
wyrasta w  lewo drugi pę d boczny , na d t ą główk ą kwiatow ą znajduj ą si ę 
dwa liście , a  n a końc u pęd u główneg o dalsz e dw a liści e i  usytuowana u 
ich nasad y główk a kwiatowa . Drug i pę d boczn y posiad a pię ć liśc i i  jest 
zakończony główką kwiatow ą usytuowan ą międz y górną par ą liści . 
Obiysy główe k kwiatowych , a  takż e z  grubsz a płatków , łody g ora z liśc i 
wraz z ich unerwieniem , s ą wykonan e czarn ą linią , jak pokazan o n a ry -
sunku Fig . 1  i 3. 

W drugie j odmiani e wzor u przemysłoweg o stylizowan e roślin y s ą 
przedstawione w  postac i jedno-, dwu - i  trzykwiatowych gałązek , bardz o 
słabo ulistnionych i  lekko, łukow o wygiętyc h n a boki . Gałązk i mają po -
jedyncze i  półpełne, o  różnej wielkości i  stopniu rozchyleni a kwiat y tale -
rzykowate o  symetri i promieniste j oraz drobne , krótki e liści e o  kształci e 
lancetowatym. 

Powtarzający się moty w stanow i zestawieni e dwóc h gałąze k trzykwiato -
wych, dwóch gałązek dwukwiatowych i  dwóch gałązek jednokwiatowych. 
Pierwsza gałązk a trzykwiatow a ni e posiad a liści , a  je j kwiat y s ą w  jed-
nakowym stopni u rozwinięte . Tu ż na d ni ą usytuowan a drug a gałązk a 
trzykwiatowa posiad a dw a listki , górn y kwia t duż y w  pełn i rozwinięt y 
oraz dwa mniejsze kwiatki lekko rozwinięte . 

Tuż obok tyc h dwóc h gałąze k trzykwiatowych , p o ic h prawe j stroni e s ą 



usytuowane gałązk i dwukwiatowe , z  któryc h doln a jes t bezlistn a i  po -
siada lew y kwiatek w  pąku, a  praw y lekk o rozwinięty . Usytuowan a na d 
nią drug a gałązk a dwukwiatowa posiad a n a dol e jeden liść , nad ni m du -
ży rozwinięty kwia t i  na końcu gałązk i mały lekko rozwinięty kwiat . 
Gałązki jednokwiatowe s ą rozmieszczon e na d grup ą opisanyc h gałąze k 
trzy- i  dwukwiatowych . Pierwsz a z  nich posiad a dw a listki , usytuowan e 
na je j początk u i  na końc u ora z duży , w  pełn i rozwinięt y kwiat . Drug a 
jest bezlistn a i  posiad a takż e duż y rozwinięt y kwia t n a swoi m końcu . 
Obiysy płatkó w kwiatowyc h ora z częściow o łody g i  liści , s ą wykonan e 
ciemną linią , jak pokazan o na Fig. 2 i 4 . 

Cechy istotn e tkanin y dekoracyjne j według wzor u przemysłoweg o t o 
jasne, lekk o cieniowan e tło , na który m rozmieszczon e s ą ciemniejsz e o d 
tła motyw y roślinn e z  czarnym i obrysami , prz y czy m motyw y roślinn e 
stanowią ulistnion e i  powyginan e gałązk i stylizowanyc h rośli n kwiato -
wych, któr e wypełniają jednolicie powierzchnię tkaniny . 

Pełnomocnik „DEKOMA " Spółka z o.o. 



Fig. 1 
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